
２０２３年２月２2 日 

JLA 第１種・２種・３種・４種 

加盟クラブに所属する学生 各位 

公益財団法人 日本ライフセービング協会 

学生本部長 白井勇喜 

 

 

第２０期学生委員会 委員募集について 

 

拝啓 厳寒の候、貴クラブにおかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、日本ライフセービング協会（JLA）の活動に特段のご高配を賜り、衷心より深く

感謝申し上げます。このたび、標記の件で詳細が決定いたしましたのでご案内します。 

 

第２０期学生委員会 委員募集について、 

今期において、大学・短期大学・専門学校のライフセービングクラブからは任意選出という

形をとらせていただきます。選出いただく際は、各クラブチームから推薦して頂く形としま

す。また、各所の選出人数におかれましては制限を設けません。 

 

第 1.2 種クラブに所属しているが、大学・短期大学・専門学校のライフセービングクラブク

ラブに所属していない学生も申し込みを可能とします。 

 

申込に関しましては、下記の【募集要項】をご確認ください。 

ご多忙の折、大変恐縮ではありますが、何卒ご協力賜りますようよろしくお願い申し上げま

す。 

 

 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 



【募集要項】 

概要 

 

［任期］ 

：２０２３年４月１日 〜 ２０２４年３月３１日（1 年間） 

［目的］ 

・事業を通じてのライフセービング業界における人材育成 

・ライフセービング業界における学生への情報共有 

：（ライフセービング業界における学生関連事案への取り組み） 

［事業内容］ 

・定例会  

：月に 1 度、主に第 3 週の日曜開催予定（オンライン・対面開催）  

・スポーツ事業 

：JLA 主催の各種競技会運営の協力 

：海・プール記録会の企画運営 

・教育事業 

：学生リーダーズキャンプの企画運営 

：新入生交流会の企画運営 

 ・広報事業 

  ：上記事業における広報活動 

 ・その他 

  ：障がい者水泳大会監視業務 

  ：各種ボランティア活動 他 

［要件］ 

上記の事業活動に挑む意志のある方。また、以下全項目に該当する方。 

① 大学・短期大学及び専門学校等に在籍し、かつ教育機関に加盟登録を（予定）する

クラブ、地域クラブに在籍する「学生」である。 

② 毎月１度行われる定例会に参加できる。 

③ 学業やクラブ活動と学生委員会としての活動が両立できる。  

④ 学生委員会の活動を積極的に所属クラブに伝えることができる。 

⑤ 学生委員会の活動をその他の活動（浜、大学）より優先できる。 

［解任］ 

 ２ヶ月程度の活動実績（連絡等含む）が無い方については、解任されることもあります。 

 

 



募集内容 

 

［募集人員］ 

：５５名  

［募集期間］ 

：２０２３年 2 月２５日（土） 〜 ３月２０日（月） 

［応募方法］ 

下記、オリエンテーションへの参加をもって、第 20 期学生委員会への申し込みが 

可能となります。少しでも学生委員会への興味がある方は必ずオリエンテーションへ 

の参加をお願いいたします。 

 

オリエンテーション案内 

 

［日程］ 

：３月１０日（金）12：00 〜 14：00 

［開催方法］ 

：ハイフレックス型（対面・オンライン）※オンラインは遠方の方のみ対象となります。 

［開催場所］ 

：都内または神奈川県内で調整中 

［内容］ 

：委員会概説・活動体験 

［エントリー］ 

：下記フォームにて、参加者本人による必要事項の入力をお願いします。 

オリエンテーション申込フォーム…https://forms.gle/pGSFNrm3phzr3Jt18 

：３月８日（水）23：59 迄 

＊なお、個人情報に関しては、JLA での活動以外では使用いたしません。  

［注意事項］ 

：3 月１０日での参加が厳しい場合、3 月 8 日 23：59 までに問合せ先にご連絡下さい。 

［お問い合わせ］ 

：JLA 学生委員会（jla.unv@jla.gr.jp） 

 

 

https://forms.gle/pGSFNrm3phzr3Jt18
mailto:jla.unv@jla.gr.jp


就任式・定例会 

 

［日程］ 

：4 月２３日（日） 

［開催場所］ 

 ：都内または神奈川県内で調整中 

［内容］ 

｛午前｝ 

：オリエンテーション・第 19 期就任式 

｛午後｝ 

：第 1 回定例会 

※委員は、必ず出席してください。 

 

 

《お問い合わせ》 

公益財団法人 日本ライフセービング協会 

学生本部 学生委員会  

jla.unv@jla.gr.jp 

mailto:jla.unv@jla.gr.jp

